青岛双星股份有限公司 关干出售资产暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

- 1、本次交易构成关联交易;
- 2、本次交易不构成重大资产重组,不构成借壳;
- 3、本次交易尚需提交公司股东大会审议。

一、关联交易概述

- 1、为集中精力发展优势轮胎产业,减少装备制造板块与控股股东双星集团 有限责任公司(以下简称"双星集团")及其子公司的日常关联交易,青岛双星 股份有限公司(以下简称"青岛双星"或"公司")拟:
- ①将公司及子公司青岛双星轮胎工业有限公司(以下简称"轮胎工业")合 计持有的青岛双星装备制造有限公司(以下简称"双星装备")100%股权分别转 让予青岛海琅控股有限公司(以下简称"海琅控股")及青岛海琅股权投资基金 合伙企业(有限合伙)(以下简称"海琅基金");
- ②将公司持有的青岛海琅特种装备科技有限公司(以下简称"海琅特装") 41%股权转让予海琅控股。
- 2、公司于2021年2月26日召开第九届董事会第六次会议,以7票同意,0票反 对,0票弃权,2票回避(柴永森、张军华对该议案进行了回避)的审议结果审议 通过了《关于出售资产暨关联交易的议案》。独立董事对该议案出具了事前认可 意见及明确的独立意见。
- 3、本次出售资产暨关联交易事项不构成《上市公司重大资产重组管理办法》 规定的重大资产重组,不构成借壳。
 - 4、本议案尚需经公司股东大会审议通过。



二、关联方介绍和关联关系

- 1、受让方一: 青岛海琅控股有限公司
- (1) 基本信息

名称: 青岛海琅控股有限公司

类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

成立时间: 2020年3月24日

住所: 山东省青岛市黄岛区两河路666号

法定代表人: 周志伟

注册资本:人民币3,000万元

经营范围:以自有资金对外投资,投资管理;从事人工智能、特种装备、能源装备、海工装备领域内技术研发、技术咨询技术服务、技术推广;生产、销售:人工智能设备、新能源设备、海洋设备;销售:轮胎、农用物资;货物及技术进出口。

- (2) 截至目前,海琅控股的总资产为人民币3,026.89万元,总负债为人民币27.06万元,所有者权益为人民币2,999.83万元。(以上数据未经审计)。
- (3)海琅控股为本公司控股股东双星集团的全资子公司,故本次交易构成关联交易。
 - 2、受让方二:青岛海琅股权投资基金合伙企业(有限合伙)
 - (1) 基本信息

名称: 青岛海琅股权投资基金合伙企业(有限合伙)

类型:有限合伙企业

成立时间: 2020年12月7日

住所:山东省青岛市崂山区文岭路5号白金广场A座2201室

执行事务合伙人:青岛双星投资管理有限公司

合伙人认缴出资:人民币66,582.91万元

经营范围: 以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动。

- (2) 截至目前,海琅基金已实收出资人民币66,582.91万元。
- (3)海琅基金为本公司控股股东出资发起设立并由双星集团的控股子公司青岛双星投资管理有限公司管理的基金,故本次交易构成关联交易。



3、本次关联交易的对手方均非失信被执行人。

三、关联交易定价政策

本次关联交易的总金额为人民币31,702.72万元,关联交易涉及的标的股权 已经银信资产评估有限公司评估并出具评估报告,转让双方以上述评估报告确定 的价值作为定价依据。

四、关联交易内容及金额

本次关联交易的标的为:

① 青岛双星及轮胎工业合计持有的双星装备100%股权

根据立信会计师事务所(特殊普通合伙)出具的专项审计报告及备考财务报表,截至2020年12月31日,双星装备总资产为90,405.04万元,总负债为61,288.37万元,归母净资产为28,752.83万元。

根据银信资产评估有限公司出具的资产评估报告,截至2020年12月31日,双星装备股东全部权益价值评估值为31,405.75万元,根据评估值确定的该标的股权的交易价格为31,405.75万元。

② 青岛双星持有的海琅特装41%股权

根据立信会计师事务所(特殊普通合伙)出具的专项审计报告及财务报表,截至2020年12月31日,海琅特装总资产为1,940.11万元,总负债为1,222.92万元,净资产717.18万元。

根据银信资产评估有限公司出具的资产评估报告,截至2020年12月31日,海 琅特装股东全部权益价值评估值为724.33万元,根据评估值确定的该标的股权的 交易价格为296.97万元。

五、关联交易协议的主要内容

协议一:《股权转让协议》

出让方:青岛双星股份有限公司

受让方1:青岛海琅股权投资基金合伙企业(有限合伙)

受让方2: 青岛海琅控股有限公司

- 1、交易标的:青岛双星持有的双星装备98.32%的股权
- 2、转让价款及支付
- ①出让方同意以30000万元的价格将持有双星装备95.52%的股权转让给受让



方1,以878.13万元的价格将持有双星装备2.80%的股权转让给受让方2;

②支付方式为货币方式。收到受让方全部股权转让款后15个工作日内,出让方及目标公司将工商变更登记手续办理完毕。

3、目标股权交割、债权债务处置及后续事宜

标的股权办理完毕工商变更登记之日为标的股权的交割日,受让方于交割日当天正式从出让方承继标的股权;出让方自交割日起不再实际拥有标的股权权益。

4、生效条件

本协议由转让双方盖章、并经青岛双星股东大会审议通过后生效。

协议二:《股权转让协议》

出让方:青岛双星轮胎工业有限公司

受让方:青岛海琅控股有限公司

- 1、交易标的:轮胎工业持有的双星装备1.68%的股权
- 2、转让价款及支付
- ①出让方同意以527.62万元的价格将持有双星装备1.68%的股权转让给受让方;
- ②支付方式为货币方式。收到受让方全部股权转让款后15个工作日内,出让方及目标公司将工商变更登记手续办理完毕。
 - 3、目标股权交割、债权债务处置及后续事宜

标的股权办理完毕工商变更登记之日为标的股权的交割日,受让方于交割日 当天正式从出让方承继标的股权;出让方自交割日起不再实际拥有标的股权权益。

4、生效条件

本协议由转让双方盖章、并经青岛双星股东大会审议通过后生效。

协议三:《股权转让协议》

出让方: 青岛双星股份有限公司

受让方: 青岛海琅控股有限公司

- 1、交易标的:青岛双星持有的海琅特装41%的股权
- 2、转让价款及支付
- ①出让方同意以296.97万元的价格将持有海琅特装41%的股权转让给受让方:
- ②支付方式为货币方式。收到受让方全部股权转让款后15个工作日内,出让



方及目标公司将工商变更登记手续办理完毕。

3、目标股权交割、债权债务处置及后续事宜

标的股权办理完毕工商变更登记之日为标的股权的交割日,受让方于交割日当天正式从出让方承继标的股权;出让方自交割日起不再实际拥有标的股权权益。

4、生效条件

本协议由转让双方盖章、并经青岛双星股东大会审议通过后生效。

六、本次交易的目的和对公司的影响

近年来,公司不断围绕优势轮胎产业创新商业模式,实现产品的全生命周期管理。本次交易完成后不仅有利于公司集中精力扩大轮胎规模,而且有助于发展特种巨型矿山胎及其他战略性产品。交易完成后,有利于降低公司与控股股东之间的日常关联交易金额,公司治理水平将进一步提高,符合国务院对进一步提高上市公司质量的总体要求,将推动公司在轮胎主业上不断做优做强。

七、与该关联人累计已发生的各类关联交易情况

本年年初至本公告披露日,本公司与控股公司及其关联方累计已发生的各类 关联交易总额为2,738.52万元(不包括本次交易金额)。

八、审议程序及独立董事发表独立意见情况

1、董事会表决情况和关联董事回避情况

经公司第九届董事会第六次会议审议,本议案以7票同意、0票反对、0票弃权、2票回避的表决结果通过了本项关联交易议案,公司关联董事审议该议案时进行了回避表决。

2、公司独立董事对该议案的审议发表了明确同意的事前认可意见,并发表以下独立意见:公司本次关联交易遵循自愿、公平合理、协商一致的原则,符合商业惯例;关联交易涉及的标的股权已经银信资产评估有限公司评估并出具评估报告,转让价格以评估值作为定价依据,定价公允;本次交易符合公司和全体股东的利益,有利于公司集中精力发展优势轮胎产业,交易完成后,有利于降低公司与控股股东之间的日常关联交易金额,上市公司治理水平将进一步提高,不损害公司及公司非关联股东的利益。公司董事会在审议关于本次交易的议案时,关联董事已回避表决,本次董事会的召开程序、表决程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。根据《公司章程》等相关规定,本次交易尚需股东大会审议。司章程》的规定。根据《公司章程》等相关规定,本次交易尚需股东大会审议。

本次关联交易审议程序合法、必要。

九、备查文件

- 1、第九届董事会第六次会议决议;
- 2、公司独立董事发表的事前认可意见及独立意见;
- 3、青岛双星装备制造有限公司专项审计报告及备考财务报表;
- 4、青岛海琅特种装备科技有限公司专项审计报告及备考财务报表;
- 5、青岛双星股份有限公司拟股权转让所涉及的青岛双星装备制造有限公司 股东全部权益价值资产评估报告;
- 6、青岛双星股份有限公司拟股权转让所涉及的青岛海琅特种装备科技有限 公司股东全部权益价值资产评估报告:
 - 7、其他相关文件。

特此公告。

青岛双星股份有限公司 董事会 2021年3月2日

